
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 243 R.G. del  01 aprile 2025 

n. 63 del 01/04/2025 AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI 
N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE SERVIZI 
AMMINISTRATIVI AREA SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE - AREA 
ISTRUTTORI. - EX CAT.C. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO CHE:  

− con deliberazione di Consiglio Comunale n° 56 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, si è provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 

2025/2027 e relativi allegati;  

− con decreto del Sindaco n° 1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X comma e 

dell’art. 107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei 

Responsabili degli uffici e dei servizi; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n° 10 del 27/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, 

è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono 

stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 54 del 24/03/2025 con la quale è stato 
approvato il P.I.A.O nel quale sono confluiti la dotazione organica finanziaria e il piano triennale dei 
fabbisogni del personale 2025-2027; 

INTESO pertanto di provvedere ad avviare il Concorso Pubblico per esami, per la copertura di n.1 
posto di Istruttore Servizi Amministrativi Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione (categoria Ex C - 
Area degli Istruttori) a tempo pieno e indeterminato; 

Visto il bando, predisposto dall’ufficio personale, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti gli artt. 30, comma 2bis e 34-bis, del Decreto Legislativo 165/2001 e smi; 

DETERMINA 



 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate,  

 

1. Di avviare la procedura di selezione tramite Concorso Pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto di ISTRUTTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI AREA SERVIZI 
SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE (AREA DEGLI ISTRUTTORI   – EX CAT.C) a 
tempo PIENO e INDETERMINATO; 
 

2. Di approvare l’avviso di concorso pubblico per il profilo di cui sopra, allegato alla 

presente; 

 

3. Di procedere alla pubblicazione del predetto avviso: 

• Sul portale inpa.gov.it 

• Sull’albo pretorio on-line 

• Sul sito istituzionale del Comune di Toscolano Maderno – sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Concorso 

4. Di dare atto che la Responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Dlgs 

241/90 è la Sig.ra Benedetta Sorrentino. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 
 (SERAFINI LUCA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 
 


